PAGE
2

[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIII СЕССИЯ   III  СОЗЫВА

                                                               РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2017 г.                                                                                                 № 75
О внесении изменений в Порядок организации и проведения
публичных слушаний  в Кубовском сельском поселении,
 утвержденным Решением Совета
Кубовского сельского поселения от 18.04.2007 № 52.
В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Кубовского сельского поселения, Совет Кубовского сельского поселения,
РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проектов правовых актов, принимаемых представительным органом и главой Кубовского сельского поселения», утвержденного Решением Совета
Кубовского сельского поселения от 18.04.2007 № 52 (далее Порядок),
изменения следующего характера:

1. Пункт 4 Раздела I  Порядка  изложить в следующей редакции:

4.
На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава Кубовского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета Кубовского сельского поселения и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития Кубовского сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов
капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании Кубовского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

             5)иные вопросы, предусмотренные федеральным законодательством.

2. Пункт 19 Раздела III   Порядка изложить в следующей редакции:

19. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат обязательному опубликованию (обнародованию).

2. Опубликовать настоящее Решение в официальных средствах массовой информации

Председатель Совета

Кубовского сельского поселения                                                          Л.И. Хохлова
Исполняющая обязанности главы

Кубовского сельского поселения                                                            Л.Д.Клок